
 

СОВЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

Постановление  

25.05.06 № 143-п 

О внесении изменений в постановление администрации края от 09.12.96 № 742-п «О 

Красной книге Красноярского края» 

В соответствии со статьей 68 Устава Красноярского края, в связи с реорганизацией 

исполнительных органов государственной власти Красноярского края и кадровыми 

изменениями в Совете администрации края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в постановление администрации края от 09.12.96 № 742-п «О 

Красной книге Красноярского края», изложив приложение 2 к постановлению в новой 

редакции (прилагается). 

2. Считать утратившими силу: 

пункт 2 постановления Совета администрации края от 30.04.03 № 125-п «Об утверждении 

состава координационного совета по вопросам образования и функционирования особо 

охраняемых природных территорий и комиссии по редким и находящимся под угрозой 

исчезновения объектам животного и растительного мира»; 

абзацы 8-13 пункта 1 постановления Совета администрации края от 10.08.04 № 196-п «О 

внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 

30.04.03 № 125-п «Об утверждении состава координационного совета по вопросам 

образования и функционирования особо охраняемых природных территорий и комиссии 

по редким и находящимся под угрозой исчезновения объектам животного и растительного 

мира». 

3. Опубликовать постановление в «Ведомостях высших органов государственной власти 

Красноярского края». 

  

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

Первый заместитель 

Губернатора края  

Л.В.Кузнецов 



 

 Приложение 2 

к постановлению администрации края 

от 09.12.96 № 742-п 

(в редакции постановления Совета 

администрации края  

от 25.05.06 № 143-п) 

 

 

Состав 

комиссии по редким и находящимся под угрозой исчезновения  

объектам животного и растительного мира 

 

Кузнецов 

Лев Владимирович 

– первый заместитель Губернатора края, 

председатель комиссии 
   

Гнездилов 

Андрей Алексеевич 

– заместитель Губернатора края – руководитель 

департамента природных ресурсов и лесного 

комплекса администрации Красноярского 

края, заместитель председателя комиссии 
   

Гринишина 

Оксана Емельяновна 

– главный специалист отдела охраны 

окружающей среды департамента природных 

ресурсов и лесного комплекса администрации 

Красноярского края, секретарь комиссии 
   

члены комиссии:   
   

Агапов 

Александр Михайлович 

– руководитель управления Федеральной 

службы по ветеринарному и 

фитосанитарному надзору по Красноярскому 

краю, Эвенкийскому, Таймырскому (Долгано-

Ненецкому) автономным округам  

(по согласованию) 
   

Векшин 

Владимир Николаевич 

– руководитель Агентства лесного хозяйства по 

Красноярскому краю, Таймырскому 

(Долгано-Ненецкому) и Эвенкийскому 

автономным округам (по согласованию) 
   

Дунаев 

Сергей Борисович 

– руководитель службы по контролю в сфере 

природопользования администрации 

Красноярского края 
   

Званцев 

Владимир Викторович 

– директор КГУ «Дирекция по особо 

охраняемым природным территориям 

Красноярского края» (по согласованию) 
   

Кельберг 

Геннадий Васильевич 

– заместитель руководителя агентства 

природных ресурсов и лесного комплекса 

администрации Красноярского края 



   

Маринин 

Владимир Александрович 

– начальник ФГУ «Енисейрыбвод» 

(по согласованию) 
   

Медведев 

Борис Николаевич 

– руководитель Управления федеральной 

службы по надзору в сфере 

природопользования по Красноярскому краю 

(по согласованию) 
   

Савченко 

Александр Петрович 

– декан биологического факультета 

Красноярского государственного 

университета (по согласованию) 
   

Соколов 

Владимир Алексеевич 

– директор ННИО «Сибирский международный 

институт леса» (по согласованию) 
   

Степанов 

Николай Витальевич 

– заведующий кафедрой биогеоценологии 

Красноярского государственного 

университета (по согласованию) 
   

Цыкалов 

Александр Григорьевич 

– заместитель руководителя департамента 

природных ресурсов и лесного комплекса 

администрации Красноярского края 
   

Черкасова 

Елена Васильевна 

– консультант агентства природопользования и 

лесной отрасли администрации 

Красноярского края 
   

Чупров 

Сергей Михайлович 

– заведующий кафедрой гидробиологии и 

ихтиологии Красноярского государственного 

университета (по согласованию) 
   

   

 

 

 
 


